Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 8 de julho de 2024 Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3809CB35B11ABC5971C90CBC76FA3F2F

segunda-feira, 8 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO  DISPENSA ELETRÔNICA DIE-022-2024

• PORTARIA SEMECI Nº 98 – IRAQUARA ,08 DE JULHO DE  2024. DISPÕE SOBRE O GOZO DE FÉRIAS PARA OS SERVIDORES
ABAIXO ESPECIFICADOS.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3809CB35B11ABC5971C90CBC76FA3F2F

segunda-feira, 8 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

RESULTADO DE JULGAMENTO
DISPENSA ELETRÔNICA DIE-022-2024

A Agente de contratação do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos
interessados, que ficaram como vencedor da presente Dispensa Eletrônica que tem como objeto,
contratação de empresa especializada em prestação de serviço de transporte de passageiros para
atender as demandas das diversas secretarias do município de Iraquara-Ba. tipo: menor preço por
lote, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos,
observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte
inseparável do Edital de DISPENSA ELETRÔNICA DIE-022-2024, a empresa: VIATRAN
VIAÇÃO TRANBRASILIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 01.604.069/0001-97; montou um valor
global de R$ 55.191,75 (cinquenta e cinco mil cento e noventa e um reais e setenta e cinco
centavos). Iraquara, 04 de julho de 2024. Elaine Novaes Ribeiro– Agente de contratação.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade DISPENSA
ELETRÔNICA DIE-022-2024, aberta no dia 03 de julho de 2024 as 09:00 horas, conforme Ata
circunstanciada lavrada, resolve, declarar vencedor da dispensa eletrônica objetivando
contratação de empresa especializada em prestação de serviço de transporte de passageiros para
atender as demandas das diversas secretarias do município de Iraquara-Ba. tipo: menor preço por
lote, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro
mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I,
parte inseparável do Edital DISPENSA ELETRÔNICA DIE-022-2024, a empresa VIATRAN
VIAÇÃO TRANBRASILIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 01.604.069/0001-97; montou um valor
global de R$ 55.191,75 (cinquenta e cinco mil cento e noventa e um reais e setenta e cinco
centavos). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para homologação. Iraquara, 04 de julho de 2024. Elaine Novaes Ribeiro– Agente de contratação.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o
Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR
o resultado da licitação na modalidade de DISPENSA ELETRÔNICA DIE-022-2024, aberta
no dia 03 de julho de 2024 as 09:00 horas, como vencedora a empresa: VIATRAN VIAÇÃO
TRANBRASILIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 01.604.069/0001-97; montou um valor global de
R$ 55.191,75 (cinquenta e cinco mil cento e noventa e um reais e setenta e cinco centavos).
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2024. Walterson
Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 201/2024”

Ref. PROCESSO Nº 0710406/2024, DISPENSA Eletrônica DIE-022-2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: VIATRAN VIAÇÃO TRANBRASILIA
LTDA, inscrito no CNPJ nº 01.604.069/0001-97; montou um valor global de R$ 55.191,75
(cinquenta e cinco mil cento e noventa e um reais e setenta e cinco centavos). Objeto: contratação
de empresa especializada em prestação de serviço de transporte de passageiros para atender as
demandas das diversas secretarias do município de Iraquara-Ba. tipo: menor preço por lote,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Prazo: até
04 de julho de 2025.  Iraquara, 04 de julho de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO,
Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC4A38B86F2732558269D583696522EE

segunda-feira, 8 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 8 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER

Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia
CEP-46980-000 - CNPJ-30.395.460/0001 27

TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com

PORTARIA SEMECI Nº 98 – Iraquara, 08  de julho  de 2024.

“Dispõe sobre o gozo de férias para os

servidores abaixo especificados e dá outras

providências.”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em observância a

legislação de regência:

RESOLVE:

Art. 1º ‐ Conceder férias correspondente a 40 horas semanais aos servidores:

I. ÁLVARO OLIVEIRA MEDEIROS, portador da matrícula funcional de nº 3511, lotado

na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 08 de

julho de 2024 a 08 de agosto de 2024.

II. VÂNIA ROSA DOS SANTOS, portadora da matrícula funcional de nº 2951, lotada na

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 08 de

julho de 2024 a 08 de agosto de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

 Iraquara‐BA, 08 de julho de 2024.

Secretária de Educação Municipal

Simone Neves Pinto

006/2021

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3809CB35B11ABC5971C90CBC76FA3F2F

		2024-07-08T15:40:18-0300